
1

Kupní smlouva Čj. MO 504033/2023-8129

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

datová schránka: hjyaavk
(dále jen ”kupující”)

a
Garden Technik ŠOBORA s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 67783
Sídlo : Tř. 1. máje 2074, 753 01 Hranice
IČO: 05496934
DIČ: CZ05496934
Jejímž jménem jedná: Miroslav Šobora – jednatel společnosti

datová schránka: jc743qn
(dále jen ”prodávající”)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ), uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu,
zadanou na portále NEN, systémové číslo N006/23/V00018299, tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je nákup zboží k zabezpečení údržby a provozuschopnosti zahradní a
lesní techniky u VZ 8129 Město Libavá.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:



2

a) Závazek prodávajícího: dodat kupujícímu zboží v této smlouvě sjednané jakosti
a provedení dle níže uvedené specifikace, nové, nepoužité, odpovídající platným
technickým, bezpečnostním a hygienickým předpisům, ve sjednaném množství, jakosti
a provedení, včetně přepravních dokladů, jež jsou nutné k převzetí zboží.

Zboží MJ Množství Kupní cena
za jednotku
bez DPH
(CZK)

Kupní cena
celkem

bez DPH
(CZK)

DPH

(%)

Kupní cena
celkem

vč. DPH
(CZK)

Ocelový kartáč na křovinořez průměr
200mm pro odstranění odolného porostu a
mechu z pevných ploch
Typ upínání 25,4 – 20
Max.otáčky 10000
Délka drátu 38 mm, počet copánků 36
Balení obsahuje kartáč a redukci na
namontování na křovinořez.

ilustrační obrázek

kus

Hliníková strunová čtyřlanková hlava do
křovinořezu - k profesionálnímu použití. Je
vhodná pro křovinořezy nad 40 ccm a žací
struny do průměru 4 mm. Vhodné pro všechny
profily strun. Rychloupínací mechanismus
pro upevnění struny, používá předem nařezané
struny o délce 26cm

. ilustrační obrázek

kus

Žací struna ke křovinořezu, hranatá, průměr
2,7 - 3,0 mm, návin na kotouči 210 - 280 m kotouč

Žací struna ke křovinořezu flexiblade,
čtyřhranná se zoubky, pevné vyztužené jádro
pokryté zoubkováním, průměr 4,0 mm, návin
na kotouči 110 m, pro sekání plevelů a
náletových dřevin s průměrem 2cm

kotouč

Dvouramenný nosný popruh pro
křovinořezy Stihl FS 50 - FS 560 a FSA 90
Vysoký výstražný účinek. Ideální doplněk k
výstražnému oděvu při vyžínání v
nebezpečných místech, s komfortním háčkem
pro snadné, rychlé zavěšení a uvolnění
křovinořezu.

ilustrační obrázek

kus



3

Ochranná lesnická přilba STIHL Function
Basic - profesionální pro práci s motorovou
pilou oranžová – komplet (přilba, sluchátka,
štít).
Lehký základní model s velkým nylonovým
štítem. Větrací otvory v horní části přilby.
Ochrana sluchu s dobrou zvukovou izolací.
Clona proti oslnění.

ilustrační obrázek
Minimální parametry:
- kvalitní plastová mřížka se zvýšeným
ochranným rozsahem.
- Silná, extrémně lehká helma z polyethylenu.
- Větrací otvory v horní straně helmy.
- Šestibodové interní zachycení
- Integrovaný systém dešťových svodů
- Propustnost světla: 55%
- Zvuková izolace SNR 24 (104 dBA)
- Ochrana sluchu: SNR 22, (H25, M20, L13)
102 dB
Certifikace (minimálně):
EN 352, EN 397, EN 1731

kus

Kanystr kombi 5+3l STIHL Profi 5/3 -
Kanystr na benzín a olej Profi na 5 l benzínu a 3
l oleje - profesionální plastový kombinovaný
dvojitý kanystr kombi pro dřevorubce, dělená
nádrž se stupnicí, pro měření množství 5l paliva
a 3l oleje na mazání řetězů. Bezpečnostní zátky,
nalévací trubice s bezpečnostním ventilem +
klasická, plastový držák na nářadí (toulec),
zesílená stěna kanystru splňuje UN/BAM

ilustrační obrázek

kus

Plastový kanystr na benzín STIHL, obsah 5
litrů, průhledný, s homologací UN, včetně
nalévacího hrdla

ilustrační obrázek

kus



4

Prostředek k ošetření motorových pil ve
spreji – STIHL Multispray 400ml
Multifunkční olej na mazání, uvolňování
nečistoty a přichycených součástek, jako
ochrana proti korozi, kontaktní sprej a
impregnační olej. Dlouhá aplikační
Víceúčelový sprej, který čistí různé nářadí a
zanechává na povrchu netuhnoucí ochranný
film a tím chrání proti korozi. K mazání
otáčejících se dílů. Díky vysoké tekutosti a
dlouhé aplikační trubičce se dobře dostane i do
zakrytých mazacích míst.
Balení 400ml

kus

Čistící prostředek na řezné nástroje ve spreji
SuperClean STIHL 300ml
Sprej s dvojitou funkcí: rozpouští pryskyřice a
nečistoty, zároveň slouží jako mazací
prostředek proti korozi. Na ošetření řezných
souprav, nožů zahradních nůžek a motorové
pily.
Obsah: LUBRICATING OILS (PETROLEUM,
C15-30, HYDROTREATED NEUTRAL OIL-
BASEDC11-C14, ALKANE), FATTY
ALCOHOL ETHOXYLATED, PARFUM,
PROPANE, BUTANE, ISOBUTANE,
ISOPENTANE
Balení 300ml

kus

Motorový benzínový křovinořez - STIHL
FS461 C-EM
Vysoce výkonný křovinořez určený pro
profesionální vyžínaní odolné zeleně, 4-bodový
antivibrační systém, ErgoStart, multifunkční
řídítková rukojeť, úprava rukojeti bez použítí
nářadí
Minimální parametry:
Výkon 2,2 / 3 kW/hp
Zdvihový objem 45,6 cm3
Maximální výkon 9 500 ot./min
Hmotnost v kg 8,7
Obsah palivové nádrže 0,75 l
Celková délka bez žacího nástroje 1.79 m
Záběr při sekání 300 mm
Větší záběr sečení při použití struny Ø 520 mm
Hodnota vibrací vlevo/vpravo s kovovým
nářadím 1,9 / 2,7 m/s²
Hodnota vibrací vlevo/vpravo s plastovým
nářadím 2,4 / 2,3 m/s²
Součástí balení: Trojcípý vyžínací nůž,
Univerzální popruh, Kryt pro vyžínací hlavu s
odřezávacím nožem, Návod k obsluze, základní
nářadí

kus



5

Držák pilníků pro broušení pilových řetězů
STIHL 2v1 - najednou lze brousit zub a
omezovač hloubky řezu, pro rozteč 3/8",
průměr 5,2 mm, včetně kulatého a plochého
pilníku.
Vodítko pilníku pro broušení řetězů pily s
roztečí 3/8“ - průměr pilníku 5,2mm
Integrované vyrovnání tolerance pilníku

ilustrační obrázek

kus

Oregon - Lišta vodící na Aku pilu Makita
DUC252 – délka 25 cm, rozteč 3/8“, drážka
1,3mm, 40 článků

kus

STIHL - Lišta vodící na motorovou pilu Stihl
MS 362 - délka lišty 40 cm, 60 článků, rozteč
3/8“, drážka 1,6 mm

kus

STIHL - Lišta vodící na motorovou pilu Stihl
MS 462 C-M a Stihl 036 - délka lišty 45 cm, 66
článků, rozteč .3/8“, drážka 1,6 mm, 6 nýtů

kus

Oregon - Lišta vodící laminovaná na
motorovou pilu Husqvarna 550XP - délka lišty
38 cm, 64 článků, rozteč .325“, drážka 1,5
mm, kulatý zub, malé uchycení, s
prodlouženým středovým plechem

kus

STIHL - Pilový řetěz na Aku pilu Makita
DUC252 – rozteč 3/8“, drážka 1,3 mm, 40
článků

kus

STIHL - Pilový řetěz – rozteč 3/8“, drážka 1,1
mm, 40 vodících článků

kus

STIHL RDR - Pilový řetěz z tvrdokovu na
motorovou pilu Stihl MS 462 C-M-R RESCUE
– rozteč 3/8“, drážka 1,6 mm, 72 článků, kulatý
zub
Speciální řetěz pro záchranáře

kus

STIHL RM - Pilový řetěz na motorovou pilu
Husqvarna 550XP – H 25, délka 38 cm, rozteč
.325“, drážka 1,5 mm, 64 článků, kulatý zub,

kus

STIHL RM - Pilový řetěz na motorovou pilu
Stihl MS 462 C-M a Stihl 036 – délka 45 cm,
rozteč .3/8“, drážka 1,6 mm, 66 článků, kulatý
zub

kus

Křída lesnická značkovací modrá, délka 12 cm kus

Servisní KIT 12 pro pilu Stihl MS 362
Obsah balení:
1x vzduchový filtr HD2
1x sací hlava
1x svíčka NGK CMR6H

bal

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) 90 247,80 21% 109 199,84

b) závazek převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží
c) Závazek kupujícího: za řádně dodané a převzaté zboží zaplatit prodávajícímu

dohodnutou kupní cenu.



6

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III. smlouvy, a to ve
výši:

109 199,84 Kč včetně DPH
(slovy: Jednostodevěttisícjednostodevadesátdevět a 84/100 korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 90 247,80 Kč, sazba DPH 21 % činí 18 952,04 Kč
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.3 Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V takto stanovené kupní
ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. III. této Smlouvy
do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma stranami.

5.2 Datem splnění dodávky se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které
je předmětem smlouvy, zástupci kupujícího a prodávajícího.

5.3 Místem plnění (dodání zboží) jsou sklady v areálu parku vojenské techniky VZ 8129
Město Libavá.

VI. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen:
6.1.1 dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené;
6.1.2 dodat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;
6.1.3 zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu

6.2

6.3 Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího, a to po
předchozím projednání, odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží
s kontaktní osobou kupujícího.

6.4 Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy rozumí:
6.4.1 doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;
6.4.2 vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení

na místo určené zástupcem kupujícího, oprávněným jednat ve věcech technických;
6.4.3 prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

6.5 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.6 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti

zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající
je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

6.7 Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě s pověřeným zástupcem kupujícího dodat
zboží kupujícímu prostřednictvím veřejného dopravce nebo prostřednictvím držitele
poštovní licence, a to pouze za předpokladu, že zboží bude doručeno v pracovní době
kupujícího (tj po-čt 7:00 – 14:00 hod, pá 7:00 – 10:00 hod).



7 

VII. Fakturační a platební podmínky 
 
7.1 Prodávající po vzniku práva na úhradu kupní ceny, tj. okamžikem podpisu přejímajícího 

dokladu po předání a převzetí dodávky zboží, do 7 pracovních dnů doporučeně odešle 
kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).  

7.2  Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále daňový 
doklad musí obsahovat tyto údaje: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, 
b) adresu kupujícího:  Česká republika – Ministerstvo obrany 

   Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
c) název útvaru, který je přejímajícím: Vojenské zařízení 8129 Město Libavá, 

Náměstí 6, 783 07 Město Libavá 
7.3  Daňový doklad musí obsahovat rozpis a označení jednotlivých položek zboží a cen 

včetně DPH dle bodu 3.1 této smlouvy. 
7.4  Daňový doklad bude kupujícímu doručen na adresu Vojenské zařízení 8129 Město 

Libavá, Náměstí 6, 783 07 Město Libavá 
7.5  Kupující neposkytuje zálohové platby. 
7.6  Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  
7.7  Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 
7.8  Kupující je oprávněn daňový doklad vrátit před uplynutím jeho splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady. Při vrácení daňového 
dokladu kupující uvede důvod jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající 
vystaví daňový doklad nový. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nového daňového dokladu 
kupujícímu. Prodávající je povinen nový daňový doklad doručit kupujícímu do 10 dnů ode 
dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu prodávajícímu. 

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena 
o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně 
místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši 
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 

podpisem přejímacího dokladu. 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 
 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 až § 2117 OZ  

po dobu 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží 
pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li 
se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již 
v době předání. 

9.2 Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 



8 

9.3 Reklamace se uplatňují písemně. 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud tak 

neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace. 
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 
10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v článku V., bodě 5.1 smlouvy ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu reklamované 
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH 
za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

10.3 Není-li prodlení způsobeno vlivy podle § 2913 OZ. 
10.4 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na 

jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 
21 dnů od doručení této výzvy. 

10.5 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.  

11.4 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po 
jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v 
listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve 
smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.5 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.6 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.7 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.8 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 

 



9

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní,
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží,
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva o 9 listech je vyhotovena a uložena ve formátu PDF na portále NEN systémové
číslo: N006/23/V00018299 a bude podepsána elektronickým podpisem oběma smluvními
stranami.

13.2 Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v elektronickém nástroji NEN
https://nen.nipez.cz/

13.3 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
13.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

V Městě Libavá dne V Hranicích dne

Náčelník Jednatel společnosti

Za kupujícího Za prodávajícího


